
308 単位/回

6 単位/回

17 単位/日

200 単位/日

213 単位/月

600 単位/回

10.33 円/単位

【料金表】 

金額（10割） 1割負担額 2割負担額 3割負担額

1回（20分） ¥5,485 ¥549 ¥1,097 ¥1,646

2回（40分） ¥8,728 ¥873 ¥1,746 ¥2,619

3回（60分） ¥11,972 ¥1,198 ¥2,395 ¥3,592

金額（10割） 1割負担額 2割負担額 3割負担額

1回（20分） ¥3,419 ¥342 ¥684 ¥1,026

2回（40分） ¥6,662 ¥667 ¥1,333 ¥1,999

3回（60分） ¥9,906 ¥991 ¥1,982 ¥2,972

298 単位/回

6 単位/回

200 単位/日

600 単位/回

10.33 円/単位

【料金表】

金額（10割） 1割負担額 2割負担額 3割負担額

1回（20分） ¥5,206 ¥521 ¥1,042 ¥1,562

2回（40分） ¥8,346 ¥835 ¥1,670 ¥2,504

3回（60分） ¥11,486 ¥1,149 ¥2,298 ¥3,446

金額（10割） 1割負担額 2割負担額 3割負担額

1回（20分） ¥3,140 ¥314 ¥628 ¥942

2回（40分） ¥6,280 ¥628 ¥1,256 ¥1,884

3回（60分） ¥9,420 ¥942 ¥1,884 ¥2,826

金額（10割） 1割負担額 2割負担額 3割負担額

リハマネジメント加算2 ¥2,200 ¥220 ¥440 ¥660

退院時共同指導加算Ⅰ ¥6,198 ¥620 ¥1,240 ¥1,860

【附則】

※体調不良や私用により訪問リハビリをキャンセルされた場合、利用及びキャンセル料は発生いたしません。

※利用料金は介護保険負担割合により、変わることもあります。

退院日又は認定日より3月以上（サービス提供体制加算、移行支援加算含む）

要介護　算定項目

訪問リハビリテーション費

サービス提供体制加算（Ⅰ）

移行支援加算

短期集中リハ加算（退院又は認定日から3月以内）

退院日又は認定日より3月以内（サービス提供体制加算、短期集中加算含む）

退院日又は認定日より3月以上（サービス提供体制加算含む）

その他加算項目

単位数

訪問リハビリテーション費用一覧

介護予防訪問リハビリテーション費

サービス提供体制加算（Ⅰ）

短期集中リハ加算（退院又は認定日から3月以内）

退院時共同指導加算Ⅰ（退院時1回を限度）

地域区分：6級地

リハビリテーションマネジメント加算2

退院時共同指導加算Ⅰ（退院時1回を限度）

地域区分：6級地

単位数

要支援　算定項目

退院日又は認定日より3月以内（サービス提供体制加算、移行支援加算、短期集中加算含む）

令和6年6月1日作成


