訪問リハビリテーション費用一覧

要介護 算定項目	単位数
訪問リハビリテーション費	308 単位/回
サービス提供体制加算(I)	6 単位/回
移行支援加算	17 単位/日
短期集中リハ加算(退院又は認定日から3月以内)	200 単位/日
リハビリテーションマネジメント加算2	213 単位/月
退院時共同指導加算 I (退院時1回を限度)	600 単位/回
地域区分:6級地	10.33 円/単位

【料金表】

退院日又は認定日より3月以内(サービス提供体制加算、移行支援加算、短期集中加算含む)					
	金額(10割)	1割負担額	2割負担額	3割負担額	
1回(20分)	¥5,485	¥549	¥1,097	¥1,646	
2回(40分)	¥8,728	¥873	¥1,746	¥2,619	
3回(60分)	¥11,972	¥1,198	¥2,395	¥3,592	
退院	退院日又は認定日より3月以上(サービス提供体制加算、移行支援加算含む)				
	金額(10割)	1割負担額	2割負担額	3割負担額	
1回(20分)	¥3,419	¥342	¥684	¥1,026	
2回(40分)	¥6,662	¥667	¥1,333	¥1,999	
3回(60分)	¥9,906	¥991	¥1,982	¥2,972	

要支援 算定項目単位数介護予防訪問リハビリテーション費298 単位/回サービス提供体制加算(I)6 単位/回短期集中リハ加算(退院又は認定日から3月以内)200 単位/日退院時共同指導加算 I(退院時1回を限度)600 単位/回地域区分:6級地10.33 円/単位

【料金表】

THI TOTAL					
退院日又は認定日より3月以内(サービス提供体制加算、短期集中加算含む)					
	金額(10割)	1割負担額	2割負担額	3割負担額	
1回(20分)	¥5,206	¥521	¥1,042	¥1,562	
2回(40分)	¥8,346	¥835	¥1,670	¥2,504	
3回(60分)	¥11,486	¥1,149	¥2,298	¥3,446	
退院日又は認定日より3月以上(サービス提供体制加算含む)					
	金額(10割)	1割負担額	2割負担額	3割負担額	
1回(20分)	¥3,140	¥314	¥628	¥942	
2回(40分)	¥6,280	¥628	¥1,256	¥1,884	
3回(60分)	¥9,420	¥942	¥1,884	¥2,826	

その他加算項目					
	金額(10割)	1割負担額	2割負担額	3割負担額	
リハマネジメント加算2	¥2,200	¥220	¥440	¥660	
退院時共同指導加算 I	¥6,198	¥620	¥1,240	¥1,860	

【附則】

※体調不良や私用により訪問リハビリをキャンセルされた場合、利用及びキャンセル料は発生いたしません。

※利用料金は介護保険負担割合により、変わることもあります。